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 چکیده:

در این مقاله، یک مدل ریاضی برای مسئله شبکه زنجیره تامین سبز طراحی می شود. ما در این تحقیق به دنبال بهینه 

مینیمم سازی اثرات زیست محیطی  -2مینیمم سازی هزینه ها -1کردن دو هدف متناقض و دارای تعارض مسأله شامل: 

به صورت برنامه ریزی طولی عددهای صحیح بیان می شود. مسئله  می باشیم. Eco-indicator 99با استفاده از روش 

 استفاده شده است.  NSGA IIبرای حل مدل مذکور از نرم افزار بهینه سازی گمز و الگوریتم بهینه سازی 

 Eco-indicator 99زنجیره تامین سبز ، عدم قطعیت ، بهینه سازی چند هدفه، هزینه،  واژه های كلیدی :

 

 مقدمه:

ن اصطلاحی است که امروزه به صورتی گسترده مورد استفاده قرار می گیرد و در برگیرنده تمامی فعالیتها در زمینه زنجیره تأمی

تولید و توزیع محصول نهایی با ارائه خدمت از ابتدایی ترین مرحله، یعنی تهیه مواد خام تا انتهایی ترین مرحله، یعنی تحویل به 

مل مدیریت توزیع وتقاضا، تأمین اجزا و مواداولیه، ساخت ومونتاژ، ذخیره سازی وحمل مشتری است. مدیریت زنجیره تأمین شا

موجودی، مدیریت سفارش وتحویل به مشتری است. دستیابی به مدیریت زنجیره تأمین مؤثر تنها با همکاری تمامی اعضای 

لازم است که تأمین کنندگان مواد زنجیره تأمین حاصل می شود. دربازار اقتصادی امروز، برای دستیابی به موفقیت، 

خام)مواداولیه(، تولیدکنندگان وتوزیع کنندگان به امر بهینه سازی کاملا متعهد باشند. شرکتها باید همواره به دنبال یافتن راه 

 مناسبی زمینه تکنولوژی اطلاعات، اخیر، درسالیان حل کار او اثربخش برای تولید محصولات وانجام خدمت باشند. خوشبختانه

 اعضای (. درنتیجه،2002، 1است)فونگ و چن نموده فراهم تأمین زنجیرة خارجی و داخلی فعالیتهای یکپارچه سازی برای را

می شبکه هایرده تلفیق از استفاده با تأمین زنجیرة بهبود شبکۀ منظور به نوین هایروش دنبال به همواره تأمین زنجیرة

در سال های اخیر مسئله طراحی شبکه زنجیره تأمین به دلیل افزایش رقابت در بازارهای (. 2010و ریو، 2گردند)سیروینس 

جهانی اهمیت زیادی پیدا کرده است. شرکت ها مجبور شده اند تا سطح خدمت مطلوب تری به مشتری ارائه دهند در حالی که 

(. جهانی 2002، 3ا نیز تضمین نمایند)لیبایستی قمیت تمام شده محصول را کاهش داده و در عین حال حاشیه سود شرکت ر

ای به بازار تقاضا محور تغییر یابد و آوری اطلاعات باعث گردیده بازار عرضه محور به شکل گستردهشدن اقتصاد و توسعه فن

یدا پها برای حفظ و بقای خود به اهمیت ارضای نیاز مشتریان پی بردند. بر این اساس مدیریت زنجیره تأمین اهمیت سازمان
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